PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 августа 2021 г.

	N
	1120

О подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план сельского поселения «Сатисский сельсовет» Дивеевского района Нижегородской области, утвержденный решением сельского Совета Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 14.08.2013 № 08
В соответствии с частью 2 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в целях упорядочения и приведения в соответствии с действующим законодательством, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Подготовить проект о внесении изменений в Генеральный план сельского поселения «Сатисский сельсовет» Дивеевского района Нижегородской области, утвержденный решением сельского Совета Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 14.08.2013 № 08, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Направить на согласование и утверждение подготовленный проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения в Министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в Дивеевской газете «Ударник», а так же разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Шанина Д.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Сыров С.А.

Забродина А.В.

Савинкин Д.В.
Герасимова Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 30 августа 2021 г. № 1120
Подготовить проект о внесении изменений в Генеральный план сельского поселения «Сатисский сельсовет» Дивеевского района Нижегородской области, утвержденный решением сельского Совета Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 14.08.2013 № 08 в части:

1. Включения в границы населенного пункта с.п. Цыгановка земельного участка с кадастровым номером 52:55:0100010:564 и установления функциональной зоны данного земельного участка «Территория малоэтажной индивидуальной жилой застройки с приусадебными участками»;
2. Актуализации границ населенного пункта с.п. Хвощево с целью внесения сведений в единый государственный реестр недвижимости;
3. Включения в границы населенного пункта с.п. Сатис земельных участков с кадастровыми номерами 52:55:0100009:1918, 52:55:0100010:411, 52:55:0100010:409, 52:55:0100010:455, 52:55:0100010:454 и установления функциональной зоны данных земельных участков «Территория малоэтажной индивидуальной жилой застройки с приусадебными участками»;

4. Включения в границы населенного пункта с.п. Сатис земельных участков с кадастровыми номерами 52:55:0100008:154; 52:55:0100008:155 и установления функциональной зоны данных земельных участков «территория малоэтажной индивидуальной жилой застройки с приусадебными участками»;

5. Установления функциональной зоны «Территория малоэтажной многоквартирной жилой застройки (2-4 этажа)» в границах земельного участка с кадастровым номером 52:55:0100010:634;
6. Установления функциональной зоны «Территория малоэтажной индивидуальной жилой застройки с приусадебными участками» в границах территории, расположенной южнее производственной зоны «Технопарк»;
7. Изменения функциональной зоны территории, расположенной в 200 м северо-западней земельного участка с кадастровым номером 52:55:0100010:454, расположенного по адресу: Нижегородская область, Дивеевский район, п. Сатис, ул. 1-я Песочная, от дома 19 на юг 7 м, с зоны «Территория центра, подцентра (зона деловой и коммерческой активности)» на зону «Территория малоэтажной индивидуальной жилой застройки с приусадебными участками»;

8. Установления функциональной зоны «Территория производственных, коммунально-складских, транспортных и прочих предприятий, земли промышленности вне границ населённого пункта в границах земельных участков с кадастровыми номерами 52:55:0100010:675, 52:55:0100010:676, 52:55:0100010:443;
9. Установления функциональной зоны «Зона транспортной инфраструктуры» в границах земельного участка с кадастровым номером 52:55:0100010:403;
10. Приведения карт генерального плана в соответствие с данными единого государственного реестра недвижимости;
11. Установление функциональной зоны «Территория малоэтажной индивидуальной жилой застройки с приусадебными участками» в границах территории расположенной северо-западнее д. 12 по ул. Заводская с.п. Сатис;
12. Установление функциональной зоны «Территория производственных, коммунально-складских, транспортных и прочих предприятий» в границах земельного участка с кадастровым номером 52:55: 0100009:4431 и прилегающей к нему территории.